UBND HUYỆN PHÚ NINH         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       PHÒNG TC - KH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

V/v Công khai tình hình thực
hiện dự toán ngân sách địa
phương quý I năm 2023

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số 163/NĐ-
CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của
Luật Ngân sách Nhà nước; Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của
Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với
các cấp ngân sách;

Phòng Tài chính – Kế hoạch công khai tình hình thực hiện dự toán thu,
chi ngân sách địa phương quý I năm 2023, như sau:

I. VỀ THU CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC TRÊN ĐỊA BÀN
Tổng thu cân đối ngân sách nhà nước 3 tháng đầu năm 2023 trên địa bàn

huyện là: 30.786 triệu đồng, đạt 21% dự toán HĐND huyện giao, bằng 74% so
với cùng kỳ năm trước, trong đó:

1. Thu nội địa
Thực hiện thu nội địa 3 tháng đầu năm 2023 là 30.786 triệu đồng, đạt 21%

dự toán HĐND huyện giao, bằng 74% so với cùng kỳ năm trước.
II. VỀ CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG
Dự toán chi ngân sách địa phương năm 2023 Hội đồng nhân dân huyện

giao là 569.538 triệu đồng, thực hiện 3 tháng đầu năm là 112.929 triệu đồng, đạt
20% dự toán đầu năm và tằng 98% so với cùng kỳ năm trước. Cơ bản các nhiệm
vụ chi đều bám sát dự toán giao, trong đó:

1. Chi cân đối ngân sách địa phương: Thực hiện 3 tháng đầu năm 2023
là 112.929 triệu đồng, đạt 26% dự toán HĐND huyện giao bằng 98% so với
cùng kỳ năm trước, cụ thể:

a) Chi đầu tư phát triển: Thực hiện 3 tháng đầu năm là 29.541 triệu đồng,
bằng 37% dự toán đầu năm và bằng 79% so với cùng kỳ năm trước.

b) Chi thường xuyên: Thực hiện 3 tháng đầu năm là 83.388 triệu đồng,
đạt 24% dự toán, tăng 7% so với cùng kỳ năm trước, các nhiệm vụ chi đều bám
sát dự toán đầu năm.

2. Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách
địa phương: Thực hiện chi từ nguồn bổ sung mục tiêu được thể hiện trong tổng
chi ngân sách huyện.

(Chi tiết theo các Phụ lục số 93/CK-NSNN; 94/CK-NSNN; 95/CK-NSNN)
Phòng Tài chính – Kế hoạch công bố công khai để các cơ quan,  đơn vị

biết theo dõi, chỉ đạo và thực hiện./.

PHÒNG TÀI CHÍNH – KẾ HOẠCH
Nơi nhận:
 - Cổng thông tin điện tử huyện;
 -Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2023-04-14T07:58:43+0700
	Quảng Nam

		2023-04-14T08:02:49+0700
	Quảng Nam

		2023-04-14T08:02:53+0700
	Quảng Nam

		2023-04-14T08:02:53+0700
	Quảng Nam